

S p r a w o z d a n i e

z pracy 12. Drużyny Harcerzy im Wł. Sikorskiego w Żarowie  
za rok 1947/48.

Rok harcerski równa się szkolnemu, drużyna nasza rozpoczęła więc swą pracę z początkiem września 1947 r.

Ze względu na brak sił fachowych drużyna zaczęła podupadać. Wobec tego, będący na terenie Żarowa, instruktorzy harcerscy - dotychczas jeszcze niezaangażowani, w pracy drużyny, postanowili drużynę zreorganizować.

W dniu 6. grudnia 47 roku zwołano pierwszą próbną zbiórke zreorganizowanej drużyny, w której wzięło udział 12 harcerzy.

Drużynowym nadal pozostał druh Izydoreczyk Jan-ćwik, jego przybocznym druh Baryła Józef-ćwik. Drużynę podzielono na 2 zastępy, zastępowym zastępu 1-go jest druh Czerwik Jan-młodzik, zastępu 2-go druh Nazim Franciszek wywiadowca. Celem podniesienia wyrobienia ideowego i technicznego drużyny - do czynnej współpracy stanęli: druh Sitko Stanisław podharcemistrz - jako instruktor drużyny, druh Cielenkiewicz Stanisław harcemistrz i druh Cierpka Jerzy ćwik-jako instruktorowie zastępów.

W grudniu 47 urządzono uroczystą zbiórke z choinką i opłatkami na którą zaproszono Opiekuna Drużyny, Pana Bielickiego Kazimierza.

W Kursie zastępowych urządzanym w czasie od 29. grudnia do 13 stycznia 48. przez Komendę Hufca Harcerzy, w Złotym Lesie, wzięło udział 3-ch harcerzy: druh Baryła Józef-zdobywając stopień ćwika, druh Nazim Franciszek-zdobywając stopień wywiadowcy, oraz Gwiazdźński Waldemar-zdobywając stopień młodzika. Koszty utrzymania Baryły i Nazima pokryły Z.W.O. z funduszu Akcji Socjalnej.

W marcu br. z inicjatywy instruktorów wskrzeszono drużynę harcerek.

W dniu 13. marca 48 grupa instruktorów zwołała organizacyjne zebranie Koła Przyjaciół Harcerstwa, którego celem jest współpraca z drużynami oraz moralne i materialne wspieranie drużyn.

W dniu 18. kwietnia z okazji święta Patrona Z.H.P.-św. Jerzego, urządzono bieg harcerski w którym wzięło udział: 15 harcerzy - zdobywając stopień młodzika, 7/ w którym bieg ten policzono jako wstępny na stopień wywiadowcy, oraz 3 harcerki zdobywając stopień ochotniczki. Wszyscy nowi młodzicy i ochotniczki zostali dopuszczeni do przyrzeczenia, które złożyli w tym samym dniu na ręce druha Sitki, w czasie ogniska urządzanego dla ogółu obywateli Żarowa.

W odbywającym się z tej samej okazji Zlocie Hufca, w Świdnicy w dniu 25. kwietnia br. wzięliśmy włącznie z drużyną harcerek gremialny udział, korzystając z samochodu ciężarowego oddanego nam bezinteresownie do dyspozycji przez Dyrekcję Z.W.O. "Żarów".

W celu przeszkolenia harcerzy na przyszłych zastępowych grupa instruktorów postanowiła urządzić w czasie od 27. IV. do 29. VI. br. Kurs zastępowych. W kursie tym bierze udział 12 harcerzy i 6 harcerek. Wykładowcami są: dh. Cielenkiewicz hm, dh. Kudliński phm, dh. Cierpka ćwik i dh. Sitko phm. Kurs zostanie zakończony biegiem harcerskim na poziomie wywiadowcy, oraz próba na zastępowego.

W czasie Zielonych Świąt, w ramach Kursu, zorganizowano 3 dniowy biwak pod namiotami w Domanicach. W ćwiczeniach i harcach urządzanych na biwaku był nam silnie pomocny członek Zarządu K.P.H. Pan Inż. Mnich z Z.W.O.



W obozie letnim urządzanym przez Komendę Hufca Harcerzy w czasie od 1 - 31 lipca br. w Międzybrodzu Białskim koło Porąbki, pow. Żywiec, weźmie udział tylko 10 harcerzy. Koszty utrzymania tych harcerzy pokryje w całości Dyrekcja Z.W.O. z funduszu kolonijnego Akcji Socjalnej. ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~  
Zbiórki drużyny odbywały się dwa razy w miesiącu, zaś zbiórki zastępów co tydzień.

Z braku własnej świetlicy drużyna musiała korzystać z lokalu w gmachu P.P.R. Obecnie przydzielono nam lokal przy ul. Szkolnej który był zupełnie zdewastowany, bez okien, brudny. Przeprowadziliśmy własnymi siłami remont i doprowadziliśmy do takiego stanu, że już możemy we własnej świetlicy prowadzić zbiórki i normalne zajęcia świetlicowe.

Pozatym drużyna brała czynny udział w życiu narodowym, społecznym jak i katolickim Żarowa.

C z u w a j !

Z. H. P.  
Instruktor Drużyny  
12. DRUŻYNA HARCERZY  
im. Wł. Sikorskiego  
Sitko Stanisław  
podharcemistrz